SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 20144 CADERNO 3

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733893

PORTARIA Nº 630, DE 20 DE AGOSTO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 1.286, de 29 de maio de 2014, e
considerando a CI N° 057/2014, de 08/08/2014 – DIOR.
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor JOSÉ OSMAR DA SILVA
RAMOS, matrícula 26050/1, ocupante do cargo de Técnico C,
como substituto de ARIENE SOUTO PINHO, no período de 02/06
a 01/07/2014, respondendo pelo cargo de Assessor DAS. 012.3.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de agosto de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733903

PORTARIA: 2014/0640
Objetivo: a fi m de realizar vistoria de Convênio FDE no referido
Município
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5396649/EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR (Técnico
em Gestão de Infra-Estrutura) / 1.5 diárias (Completa) / de
02/09/2014 a 03/09/2014
5752841/WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 02/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733910

PORTARIA: 2014/0641
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WILSON JOSÉ MUNIZ RIBEIRO             Motorista                5752841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04451138566350000    0101000000          339030              700,00
04451138566350000    0101000000          339036              150,00
04451138566350000    0101000000          339039              150,00
Observação: para ocorrer com Despesas com material de
Consumo, Outros Serviços de Terceiros Pessoas Física e Jurídica
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733920

PORTARIA: 2014/0642
Objetivo: a fi m de realizar vistoria de Convênio FDE no referido
Município
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Luzia do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5715256/HELTON CASTRO FRANÇA (Engenheiro) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/09/2014 a 03/09/2014
54191314/JOÃO ARAÚJO DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 03/09/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734100

Inexigibilidade: 2014/2
Data: 15/08/2014
Valor: 1.200,00
Objeto: Contrato de fornecimento de de (02) duas assinaturas
anuais do jornal Diário do Pará
Fundamento Legal: Fundamentada no art. 25, caput e Inciso
I, da Lei nº. 8.666/93 e considerando os termo do parecer
n°506/2014 da assessoria jurídica
Data de Ratifi cação: 15/08/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BWB negocios publicitários LTDA
Endereço: R Gaspar Viana, Bairro: Reduto, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733564

PORTARIA: 2014/0626
Objetivo: a fi m de realizar Vistoria Técnica de Convênio FDE nos
referidos Municípios.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Anapú, Brasil Novo e Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57189499/DANIEL COUTO SALGADO (Técnico em Gestão de
Infra-Esturutra) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a
29/08/2014
54191314/JOÃO ARAÚJO DA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/08/2014 a 29/08/2014<br
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733570

PORTARIA: 2014/0627
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO ARAÚJO DA SILVA                  Motorista                54191314
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122138566340000    0101000000          339030              1.700,00
04122138566340000    0101000000          339036              150,00
04122138566340000    0101000000          339039              150,00
Observação: para ocorrer com Despesas com Material de
Consumo, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física e Jurídica
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733580

PORTARIA: 2014/0628
Objetivo: a fi m de realizar vistoria Técnica de Convênio FDE nos
referidos Municípios
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brejo Grande do Araguaia, Breu Branco/PA - Brasil
Eldorado do Carajás, Goianésia/PA - Brasil
Tailândia e Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52231220/ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO
(Técnico em Gestão de Infra-Esturtura) / 5.5 diárias (Completa)
/ de 25/08/2014 a 30/08/2014
57192830/NIVALDO DA SILVA FERREIRA (Motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 30/08/2014<br
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733585

PORTARIA: 2014/0629
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
NIVALDO DA SILVA FERREIRA             Motorista                57192830
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122138566340000    0101000000          339030              1.700,00
04122138566340000    0101000000          339036              150,00
04122138566340000    0101000000          339039              150,00
Observação: para ocorrer com Despesas com material de
Consumo, Outros serviços de terceiros Pessoa Física e Jurídica
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733876

PORTARIA Nº. 0636, DE 21 DE AGOSTO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 1.286, de 29 de maio de 2014 e
considerando a CI n°. 082/2014, de 21/08/2014 – CETI,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FÁBIO BRAGA CAVALCANTE, matrícula
nº. 57176191/2, ocupante do cargo Técnico em Gestão de
Informatica, lotado no Centro de Tecnologia da Informação –
CETI, para responder pelo cargo de Gerente DAS -4, durante
o impedimento das férias do titular, JOSÉ ISAAC ALVARES
ELARRAT, no período de 04/08 a 02/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
21 de agosto de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733887

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 726306
PORTARIA: 2014/0580

Objetivo: a fi m de Participar do Curso de Gestão de Projetos na
referida cidade.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
7013/ALETH SANTOS ALVARES (Economista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 18/08/2014 a 23/08/2014<br
Ordenador: Flavia Christiane de Alcantara Figueira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 733499
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 728424

Contrato: 18-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de cartões inteligentes para identidade
funcional.
Valor Total: 7.997,60
Data Assinatura: 08/08/2014
Vigência: 08/08/2014 a 07/10/2014
Dispensa: 10/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22131136468050000    339030 0261000000          Estadual
Contratado: THOMÁS GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO
Endereço: R Gen Bertoldo Klinger, 69/89
CEP. 09688-000 - São Bernardo do Campo/SPComplemento:
131
Email: marcio.biason@thomasgreg.com.br
Telefone: 1126668808 Fax: 1126668878
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734134

PORTARIA: 147/2014
Objetivo: Participar do curso de “Capacitação Gerencial para o
novo perfi l da Gestão Pública”
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24.01.1994 ART.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es):
5080428/EDSON FERREIRA FARIAS (Aux.de Administração A) /
3.5 diárias (Completa) / de 31/08/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 149 DE 22 DE AGOSTO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734137

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores
abaixo relacionados, no período de 01.09 a 30.09.2014, com
retorno as suas atividades no dia 01.10.2014.

NOME MATRÍCULA PERÍODO
AQUISITIVO

AFONSO DE LIGÓRIO SILVA DA TRINDADE 5146259/1 2013/2014

ANSELMO DA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS 3150674/1 2013/2014

ANTONIO FERREIRA COSTA SILVA 3150640/1 2013/2014

ARIVALDO BARROS FERREIRA 2009110/1 2013/2014

CARIVALDO NASCIMENTO DE ALMEIDA 54188403/2 2013/2014

CONSUELO MARQUES DAS CHAGAS 3150577/1 2013/2014

ELIANA MARIA DA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS 5361311/2 2013/2014

JADIEL COSTA DOS SANTOS 5215706/2 2013/2014

JOAQUIM CIRÍACO DE SOUZA 5087805/1 2013/2014

JOAQUIM DE JESUS COSTA 3151247/1 2013/2014

JOEL FRANCELINO DE MELO 5013682/1 2013/2014

LUCINÉIA DA COSTA LIMA 2009188/1 2013/2014

MARIA DO SOCORRO PINTO 5116805/1 2013/2014

MARIANA RIBEIRO DIAS 5888274/1 2013/2014

REGINA LÚCIA ALVES PIMENTEL 3151930/1 2013/2014

TÂNIA MARIA MENDONÇA SOARES 3151883/1 2013/2014

VILMA SOARES 3151891/1 2013/2014

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente